1239.  Landgraf  H e r m a n n  II.  der  Jün- 
gere von  Thüringen  bestätiget  seinen 

Rathmannen  und  Bürgern  in  Cassel  auf  de- 
ren Bitte  die  von  deu  Erbauern  des  Ortes 

herrührenden ,  in  einer  aus  Nachlässigkeit  in 

der  Aufbewahrung  verloren  gegangenen  Hand- 
feste verbrieft  gewesenen  Rechtssatzungen 

und  Begnadungen,  betreffend  insbesondere 

die  Straffolgen  gewisser  Delicte,  die  Wahr- 

ung des  Haus-  und  Stadt- Friedens,  den  Ge- 

richtsstand der  Bürger  im  Processe  über  ding- 

liche Gerechtigkeiten,  die  Bauholz- Bezüge 
der  Ersteren  aus  den  landesfürstlichen  Wal- 

dungen, endlich  den  Schutz  neu  angesiedel- 
ter Stadtbewohner: 

„Hermann us,  dei  gracia  junior  lantgra- 
vius,  universis  presenlibus  et  futuris  hoc 

scriptum  inspicientibus  salutem  in  Christo 

Jesu.  Noverit  universitas  vestra,  quod  con- 
sules  cum  universitate  civium  nostrorum  in 

Casle  ')  in  presencia  nostra  constiluti,  in- 
stituta  juris  et  gracie  ab  antecessoribus 

nostris,  construetorious  ville3)  ejusdem,  con- 

scripta 3)  ex  negligencia,  quorum  custodie 
commissa  fuerant,  se  perdidisse  conqueren- 

tes,  iterato  sibi  conscribi  suppliciter  postu- 
labant.  Nos  igitur  preeibus  eorum  inclinati 
et  honori  nostro,  ne  forte  de  se  quiequam 

novi  in8tituerent,  providentes,  prout  pete- 

bant,  priora  instituta  presenti  scripto  feci- 
mus  oompilari.  §.  1.  Est  ergo  hec  prima 

inBtitucionis  et  gracie  forma.  8i  quis  forte 

stimulo  iuvidie  concitatus  aut  pro  favore  gra- 
cie nostre  quiequam  mali  vel  de  solo  vel 

de  pluribus  civibus  nobis  suggesserit,  verba 

ipsius,  ante  quam  villicum  nostrum  et  sca- 
binos  super  eisdem  interrogatos  audiverimus, 
non  animadvertemus.  §.  2.  8ecunda  talis 

est,  quod  nec  civis  civem  nec  [de]  extra 

oivitatem  manentibus  quisquam  aliquem  me- 
moratorum  civium  pro  verbis  contumeliosis 

vel  aliis  infamiis1),  que  quasi  frivole  ha- 
bende sunt,  evocare  poterit.  8ed  evocacio- 

nem  pro  rapina  publica  factam  aut  propter 

evidentem  adjacentis  corporis  interfectionem 
ratam  esse  volumus  et  irrevocabilem.  §.  3. 

Tercia  est,  ut  si  quis  forte  per  aliquem  pro- 
vocatus  aut  ebrius  vel  naturali  furore  reple- 

1)  Weitere  urkundliche  Namensformen  sind: 

„Chasella,  Chasaalla,  Cassela,  Cassele,  Coslc." 
2)  Cassel  war  ursprunglich  ein  Königahof,  und